

Staldmøde 5/5 2024

Tilstede: Dark, Lucy, Balder, Laurits, Manuella, Compassion, Humber, Donna, Flora, Zelda, Georgi, Smilla, Compassion, Bellissimo, Champion, Orla, Palma, Belis, Palma, Chanett, Emperor, Eclipse, Castillo, Larique

### Almindelig oprydning

Opridsning af de opgaver der løses af personale (og dermed hvad vi andre skal klare selv).

Personale: fodrer, lukker ind og ud, passe elevhestene, vedligeholde baner, fylde op med strå og foder, mindre reparationer og vedligehold.

Vi andre skal, f.eks., sørge for (listen er ikke udtømmende): holde møddingen (lad være med at lave bunker, jævn ud efter dig selv. Taber du noget, så fej op); læg vandslangerne ind til siden, de må ikke ligge så hestene skal gå henover dem; ryd op i stalden, fej efter dig selv med det samme og læg udstyr og redskaber på plads – det handler også om sikkerhed; i stråbaren, smid snore ud og hold de forskellige stråtyper adskilt; saml lorte og piske op, riv efter longering og løse heste; på springbanen skal alle bommene op, de må ikke ligge på jorden; i klubhuset rydder man op efter sig, alt skal i opvaskemaskinen, hvis den er fuld så start den, hvis den er ren så tøm den. Man må også gerne feje; smid altid skrald i skraldespanden og pant i pantbeholderne.

### Evaluering af stævne

Der var indtil kort før stævnet ret få tilmeldte, men der kom mange til sidst – i alt 225 starter. På trods af udfordringer med alt for meget vand og arbejdsweekend hos naboerne, så blev det en rigtig god weekend. Der omsættes for ca 30.000 kr. på en weekend, og vi endte med en indtjening på ca 15.000 kr.

Vi har fået meget god feedback fra de eksterne ryttere. Vores omdømme er vigtigt for os, og vi vil gerne have stævner som eksterne ryttere har lyst til at komme tilbage til.

Ting der fungerer: Vi kan klare meget sammen; koordinering fra erfarent team; panik bag kulissen, men god kontakt til vores gæster; plan B; fede baner; cafeen (særlig tak til kagebagerne fra Christina).

Ting vi gerne vil gøre bedre: Bedre kommunikation til haveforeningen og naboer; områdeansvarlige; Workshop: hvordan hjælper man på dressurbanen og springbanen – mere info følger.

Der er stævne på torsdag (kr himmelfarts dag). Kun spring på B0 baner.

Derudover er der stævne igen 24-25 august. Der vil vi rigtigt gerne se endnu flere frivillige. Der er tid til at blive lært op inden, hvis der er en opgave du er nysgerrig på.

Og husk nu på, at de penge der bliver indtjent til klubben, går til os alle sammen. Hvis vi ikke havde dem, skulle vi betale mere i boksleje. Så derfor, hav respekt for den indsats der bliver leveret og byd ind med hjælp.

### Sommersæsonen 2024

Græsfoldene åbner for indgræsning mandag d. 13/5

Græsfoldene åbner helt torsdag d. 16/5

Sidste dag med inklud fra jordfold er fredag d. 31/5 (vintersæson slut) – herefter lukker man selv ind

Fra 16-31/5 tilbydes skift fra jord til græs (mod betaling) – skriv til Staldtelefonen når din hest er klar til at blive flyttet midt på dagen). Skift sker efter personalets planer – man skal ikke henvende sig med ønsker om tid osv. til personalet. Hvis ens hest bliver på jordfold, lukker personalet ind.

Der kan tilkøbes inklud fra 1/6.

Man må indstille sig på, at der kommer mere uro på/omkring foldene de sidste dage i maj.

Tine: Man skal træne sin hest i at gå pænt og ordentligt ned til græsfolden. Man skal vende rundt og lade den vente, før man slipper dem. De skal være håndterbare for personalet.

Pris for tillægsydelse ifb med sommersæsonen: skift for jord til græs (16-31/5): 150 kr; inklud fra græs (16-31/5) 150 kr; Inklud fra græs/md: 450 kr; inklud fra jord/md 300 kr.

Deadline fra at tilmelde sig: inklud den kommende måned senest d. 20 i måneden; tilmelding til inklud fra græs 16-31/5+skift fra jord til græs, senest d. 10. maj.

Tilmelding til Camilla og Messenger, eller på [formand@roskilde-rideklub.dk](mailto:formand@roskilde-rideklub.dk)

Tine: Hvis man vil sprøjte sin hest med insektspray, skal det foregå UDENFOR. Det er ikke sundt for hverken mennesker eller heste.

Personalet monterer fluemasker og giver solcreme på (men kun hvis det er nødvendigt – heste synes ikke det er fedt at få solcreme på).

#### Datoer fra aktivitetshjulet:

9/5 Sløjfestævne, 18/5 bestyrelsesmøde

#### Evaluerings af arbejdsdage mm:

Vi har haft 3 meget aktive weekender. Tak fra og til Morten for indsatsen.

#### Eventuelt:

Mette: Der er igen åbnet for bestilling af klubjakker. De kan bestilles for 350 kr på Zakobo under rideskolen

Aftenlukning af stalde og lade. Hvis man er sidste kvinde i hhv. stald øst, stald vest og lade, så sørg for at lukke de enkelte staldafsnit ned, så det ikke er en der står med det hele til slut. Husk også at tjekke rytterstuen.

Hvad gør man hvis man skal tidligt til stævne i weekenden: Så udviser man hensyn til de øvrige heste, man fodrer egen hest så diskret som overhovedet muligt. Man må også meget gerne enten skrive på boksen at man er væk, eller skrive det på staldens facebook side.

Har vi lukketider i stalden? Vi vil gerne sikre at hestene har ro så længe som muligt, f.eks. fra 22.00-7.00. Men der kan være situationer hvor det er svært at undgå at komme meget tidligt eller meget sent. Men lad os undgå det så vidt muligt. Vi tager et punkt på næste staldmøde, hvor vi drøfter lukketider.

Husker vi mon at notere når vi kører ud med vores heste? Der står en sort mappe i sadelrummet.

Vi har lidt udfordringer med låsen oppe i sadelrummet. Bevar roen, men kan sagtens komme ud. Man skal bare dreje frem og tilbage på låsen og trække døren godt til.